Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-08-2021
Insolventienummer F.09/21/70
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187822:F001
Datum uitspraak 28-04-2021
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr P.J. Frolich

Algemene gegevens

Naam onderneming

Industrial Food Cleaning B.V. ("IFC") 28-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Industrial Food 28-05-2021
Cleaning B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
65743105, statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn, aldaar

kantoorhoudende aan de Hoorn 368.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde onderneming hield zich blijkens het Handelsregister bij de 28-05-2021
Kamer van Koophandel bezig met overige gespecialiseerde reiniging van 1
gebouwen en industriéle reiniging. In het Handelsregister staan voorts de

volgende activiteiten vermeld:

Het schoonmaken van bedrijven in de food sector en het uitlenen van

productie personeel (SBI-code: 78202).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0354bf52-05a8-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48fa8261-4cc0-ea11-80fa-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2019

2018

Omzet

€ 599.675,00
€ 865.019,00
€ 476.041,00

€640.479,00

Winst en verlies

€ -2.028,00
€ 27.299,00
€-130.967,00

€ -2.848,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 9.251,76

Toelichting

Het huidige boedelsaldo is opgebouwd uit het saldo van de bankrekening van
gefailleerde per datum faillissement, een schadeuitkering (op de bankrekening
van gefailleerde) en de koopsom inzake de overname van de activa.

€ 21.902,16

Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen met een drietal (maandelijkse)
deelbetalingen uit hoofde van de overeengekomen afwikkeling van
rekeningcourantvorderingen, alsmede met het gefactureerde onderhanden
werk. Het boedelsaldo is afgenomen met de bankkosten van het tweede

kwartaal van 2021.

Verslagperiode

van

28-4-2021

t/m

27-5-2021

van

28-5-2021

t/m

25-8-2021

Balanstotaal
€ 256.204,00
€ 235.917,00

€99.118,00

€169.779,00

28-05-2021
1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

26-08-2021
2

28-05-2021
1

26-08-2021
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 55 min
2 18 uur 0 min
totaal 52 uur 55 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Gefailleerde is opgericht bij akte van 4 april 2016.
De directie van gefailleerde wordt gevormd door haar bestuurder, de heer

L.J.M. Straver. De heer Straver is tevens indirect enig aandeelhouder (met
tussenkomst van Ludos Holding B.V.)

1.2 Lopende procedures

Volgens de directie lopen er geen juridische procedures. De curator is evenmin
hiervan gebleken.

1.3 Verzekeringen

Voor zover aan de orde worden lopende verzekeringen naar bevind van zaken
afgewikkeld.

De curator doet nog onderzoek naar de eventuele rechten op betaling, van
IFC, onder haar verzuimverzekering.

1.4 Huur

Ten tijde van de faillietverklaring van gefailleerde was geen sprake van een
lopende huurovereenkomst. Gefailleerde 'zat in' bij Ruiten Troef
Schoonmaakorganisatie B.V. ("Ruiten Troef"), een gelieerde vennootschap.

28-05-2021
EE
28-05-2021
E1
28-05-2021
mE1
28-05-2021
mE1
26-08-2021
EEZ
28-05-2021
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van het bestuur van IFC het navolgende begrepen. 28-05-2021
1

Het faillissement is veroorzaakt door verlies van klanten (om uiteenlopende

redenen) en door een boete van de Inspectie SZW op basis van de Wet arbeid

vreemdelingen (Wav).

IFC betrok circa 40 medewerkers via een onderaannemer uit Leiden, Optimaal
Dienstverlening B.V. De Inspectie benaderde de onderaannemer en kwam via
ketenaansprakelijkheid ook uit bij IFC. De Inspectie heeft IFC (op 20 januari
2020) een bestuurlijke boete opgelegd van EUR 120.000,- vanwege vijftien
overtredingen van art. 15a Wav. IFC heeft haar advocaat bezwaar laten
aantekenen, welk bezwaar (op 16 februari 2021) ongegrond is verklaard.
Overigens begreep de curator dat de onderaannemer op 24 november 2020 in
staat van faillissement is verklaard.

Volgens het bestuur houdt het faillissement van IFC geen verband met (de
maatregelen rondom) COVID-19.

De curator zal de komende verslagperiode(n) nog onderzoeken of er
(daarnaast nog) andere oorzaken zijn die het failissement (mede) hebben
veroorzaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2021
4 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er 4 personeelsleden in dienst. De
curator heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris (ex artikel
40 Fw) de werknemers bij brief van 29 april 2021 ontslagen tegen de rechtens
kortst mogelijke termijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-05-2021
1

Toelichting
De curator is niet bekend met het aantal werknemers dat in 2020 in dienst
was.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-4-2021 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de personeelsleden van gefailleerde bij brief van 29 april 2021 28-05-2021
geinformeerd over de gevolgen van het faillissement en hen ontslag 1
aangezegd. Ook heeft de curator het contact tussen UWV en het personeel

gemonitord in het kader van de loongarantieregeling. Daarnaast heeft de

curator helpen bespoedigen dat een medewerker een nieuwe

arbeidsovereenkomst is aangeboden.

Op het gebied van personeel zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te
verwachten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Van onroerende zaken is niet gebleken. 28-05-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Op het gebied van onroerende zaken zijn geen werkzaamheden te 28-05-2021
verwachten. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
overname klant € 8.228,00
overname inventaris € 242,00
totaal € 8.470,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gebruikelijke kantoorinventaris was geen eigendom van IFC. 28-05-2021

mE1

IFC beschikte over een enkele inventariszaak (reinigingsapparatuur) die de
curator te samen met een klant heeft verkocht aan Ruiten Troef. Deze verkoop
heeft € 8.470,00 inclusief btw opgebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover aan de orde geeft de curator uitvoering aan het bodemvoorrecht 28-05-2021
van de fiscus, door de (opbrengst van de) bodemzaken in de boedel te 1
brengen en daarmee de Belastingdienst te voldoen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Op het gebied van bedrijffsmiddelen zijn geen werkzaamheden meer te 28-05-2021
verwachten. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk € 3.666,30

totaal € 3.666,30 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden met ingang van 29 maart 2021 tot 3 mei 2021 zullen door
Ruiten Troef worden gefactureerd. Ruiten Troef draagt deze opbrengst af aan
de boedel. Uit dien hoofde zal de boedel naar verwachting nog een bedrag ad
€ 3.666,30 ontvangen.

De werkzaamheden met ingang van 29 maart tot 3 mei 2021 zijn door de
boedel gefactureerd aan Ruiten Troef voor het bedrag van € 3.666,30
inclusief btw. Dit bedrag is ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op het gebied van voorraden / onderhanden werk zijn geen bijzondere
werkzaamheden meer te verwachten, behoudens het (doen) incasseren van
het onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
saldo bankrekening € 781,76
totaal € 781,76 € 0,00

Toelichting andere activa

Het saldo van de bankrekening is ontvangen op de boedelrekening. Dit saldo
bestaat uit het saldo per datum faillissement en een op de bankrekening van
gefailleerde ontvangen schadeuitkering.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te

verwachten.

28-05-2021
1
26-08-2021
2
28-05-2021
1
28-05-2021
1
28-05-2021

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courantvorderingen € 17.743,22 € 18.000,00
totaal €17.743,22 € 18.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren van betekenis.

IFC beschikte over rekening-courantvorderingen op een tweetal gelieerde
vennootschappen. De curator is met hen een betalingsregeling
overeengekomen die voorschrijft dat betaling plaatsvindt in zes gelijke
maandelijkse termijnen van EUR 3.000,-, de eerste keer uiterlijk op 1 juni 2021
en de zesde/laatste keer uiterlijk op 1 november 2021. Ruiten Troef heeft zich
voor deze betalingen borg gesteld.

In deze verslagperiode zijn een drietal deelbetalingen ontvangen van EUR
3.000,-, conform de overeengekomen betalingsregeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Op het gebied van andere debiteuren zijn geen bijzondere werkzaamheden
meer te verwachten, behoudens het monitoren van de betalingen genoemd bij
randnr. 4.1.

Behoudens bovenstaande, doet de curator tevens onderzoek naar de
eventuele rechten op betaling, van IFC, onder haar verzuimverzekering (vgl.
randnr. 1.3).

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had geen bankfinanciering. Per datum faillissement bleek er een
creditsaldo aanwezig van € 142,97, dat inmiddels op de boedelrekening is
ontvangen.

5.2 Leasecontracten

De curator is hier niet van gebleken.

28-05-2021
mE1
26-08-2021
EEZ
28-05-2021
EE
26-08-2021
EK
28-05-2021
E1
28-05-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

De curator is hier niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is hier niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Op het gebied van bank/zekerheden zijn geen werkzaamheden te verwachten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming had geen meerwaarde door de wijze waarop
de activa zijn verkocht.

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 28-05-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Op het gebied van voortzetten onderneming zijn geen werkzaamheden te 28-05-2021
verwachten. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 28-05-2021

1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 28-05-2021

1

6.6 Opbrengst

28-05-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
28-05-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Op het gebied van doorstarten onderneming zijn geen werkzaamheden te 28-05-2021
verwachten. 1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de administratie digitaal ontvangen en zal deze nog 28-05-2021

onderzoeken. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel blijken de volgende
gegevens:

- de jaarrekening van 2019 is gedeponeerd op 7 augustus 2020;

- de jaarrekening van 2018 is gedeponeerd op 28 februari 2019;

- de jaarrekening van 2017 is gedeponeerd op 3 mei 2018;

- de jaarrekening van 2016 is gedeponeerd op 1 mei 2017.

Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring accountant is niet vereist, nu gefailleerde valt
binnen de door de wet gestelde grenzen van artikel 2:396 lid 1 BW en is
vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van de aandelen bedraagt € 1,00. Gelet op het
financiéle belang zal de curator het onderzoek naar de verplichting tot
volstorting van de aandelen achterwege laten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet onderzoek naar onbehoorlijke bestuur, als onderdeel van het
standaard rechtmatigheidsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator doet onderzoek naar paulianeus handelen, als onderdeel van het
standaard rechtmatigheidsonderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal (standaard)onderzoek verrichten naar de naleving van de
administratieplicht, aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur en eventueel
paulianeus handelen.

28-05-2021

1

28-05-2021

mE1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021

1

28-05-2021
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode(n) doet de curator (standaard)onderzoek of er
sprake is van onregelmatigheden die het failissement (mede) hebben
veroorzaakt, de vereffening van de failliete boedel bemoeilijken of het tekort in
het faillissement hebben vergroot.

De curator heeft van het bestuur van IFC een toelichting ontvangen op de
feitelijke gang van zaken rondom de opzeggingen door (vrijwel alle) klanten,
waardoor het failissement zou zijn veroorzaakt. De curator heeft deze
toelichting bestudeerd en in dit kader nog enkele nadere stukken bij het
bestuur opgevraagd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend, maar deze zullen in ieder geval
(kunnen) bestaan uit vorderingen ter zake:

- het salaris van de curator: P.M.

- het UWV: P.M.

€10.518,40

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan in ieder geval uit:
- het salaris van de curator: P.M.

-het UWV: € 10.518,40.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 947,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft thans een bedrag van € 947,00 voor loonheffing
opgelegd.

€9.112,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft thans voor een totaalbedrag van € 9.112,00 inzake
loonheffing en omzetbelasting ingediend.

28-05-2021
EE
26-08-2021
E 2
28-05-2021
EE
26-08-2021
[ 2
28-05-2021
mE1
26-08-2021
E 2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend ter verificatie.

€10.502,58

Toelichting
Het UWV heeft een totale preferente vordering ingediend ter hoogte van €
10.502,58.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend ter verificatie.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend ter verificatie.

6

Toelichting

Tot op heden hebben zes crediteuren hun concurrente vorderingen ingediend

ter verificatie.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend ter verificatie.
€ 3.078,44

Toelichting
Tot op heden is er in totaal € 3.078,44 aan concurrente vorderingen
ingediend ter verificatie.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement kan nog geen uitspraak worden gedaan
over de verwachte wijze van afwikkeling.

28-05-2021

1

26-08-2021
2

28-05-2021
1

28-05-2021
1

26-08-2021
2

28-05-2021
1

26-08-2021
2

28-05-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de schuldeisers aangeschreven en verzocht hun vorderingen
(ter verificatie) in te dienen in het faillissement.

In de komende verslagperiode(n) zal de schuldenposities van gefailleerde
nader worden geinventariseerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures bekend (zie hiervoor ook onder 1.2).

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode(n) met name richten op de
volgende punten:

- incasseren onderhanden werk en rekening-courant vorderingen conform
betalingsregeling

- voltooien van oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek (en eventuele

opvolging)
- in kaart brengen schuldenposities
Behoudens bovenstaande punten, doet de curator ook nog onderzoek naar

de eventuele rechten op betaling, van IFC, onder haar verzuimverzekering
(vgl. randnr. 4.2).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan nog geen uitspraak worden gedaan
over de verwachte termijn van afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

28-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar 10.1.

Idem.

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2021
EE
26-08-2021
& 2
28-05-2021
EE
26-08-2021
EEZ
28-05-2021
EE
26-08-2021
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


